Настоящее постановление размещено 22.11.2023г. на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

муниципального ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2023 г. № 1518

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «РЕАЛИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ ПРОГРАММ» В СООТВЕТСТВИИ С СОЦИАЛЬНЫМ СЕРТИФИКАТОМ
В целях исполнения постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 мая 2023 г. №631 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. №1864 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (с изменениями от 21 июля 2021 г. №991), постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 21 июля 2023 г. №981 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления администрации постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 21 июля 2023 г. №980 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно Методике определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. №1864 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 17 октября 2023 года №1330 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Н.Н. Красову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

муниципального округа Ставрополского края

Э.А. КОЛТУНОВ